



Freedom of Information request 01/FOI/24/2696
We received your request on the 18/06/2024.

Request

You asked us:

- 1. Has British Transport Police used or does it plan to use Live Facial Recognition technology?**
- 2. If yes, please provide details of all LFR deployments, including numbers of faces scanned, arrests and individuals on watchlists.**

We have handled your request under the Freedom of Information Act (FOIA)

Our response:

Question 1

British Transport Police is keeping abreast of NPCC developments relating to the use of live, officer initiated and retrospective facial recognition within policing. We have an intention to introduce facial recognition within the next five years, but there is no formal agreement or sign off in place on this intention at this time.

Question 2

No information held.